

20-06-2007/
tdj

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg orienteres hermed om skrivelse, fremsendt til beskæftigelsesminister, Claus Hjort Frederiksen:

A-kasserne skal give et mærkbart bidrag til at få de sidste i job og reducere arbejdskraftreserven (ledige med mere end 3 måneders ledighed).

A-kassekampagnerne er gået i gang, og hver a-kasse vil målrette indsatsen efter at få 3-månedersledigheden reduceret. A-kassernes ambitioner er høje, og vi satser på markante resultater, der også fremadrettet kan give indsatsen effekt og kvalitet.

Af samme grund finder AK-Samvirke det ærgerligt, at a-kasserne pr. 1. juli 2007 skal påbegynde en besværlig registrering af CV- og rådighedssamtaler for at dokumentere, om medlemmerne møder frem og kommer til tiden, samt om a-kasserne forvalter korrekt efter gældende bestemmelser i Bekendtgørelsen om selvforskyldt ledighed og Bekendtgørelsen om rådighed. Registreringen kan pr. 1. juli 2007 først iværksættes *manuelt*. Senere forventer Arbejdsdirektoratet, at registreringen kan "automatiseres" ved hjælp af tilretning af a-kassernes datasystemer. Disse tilretninger er imidlertid omfattende og kan først forventes færdiggjort omkring årsskiftet.

Den manuelle registrering betyder, at a-kasserne skal afsætte betydelige ressourcer til bureaukratiske arbejdsopgaver i stedet for at prioritere tid og ressourcer til at få de ledige i arbejde og skaffe virksomhederne den arbejdskraft, der er behov for.

AK-Samvirke anerkender selvfølgelig, at samfundet har en legitim interesse i at få indsigt i, hvordan a-kasserne løser pålagte arbejdsopgaver. Men vi må gøre opmærksom på, at kontrollen med a-kassernes opgavevaretagelse også bør tilrettelægges ud fra en overordnet hensyntagen til formålet med opgaverne: At få ledige i job. Derfor undrer det os, at Arbejdsdirektoratet først 5 måneder efter CV-samtalerne er trådt i kraft pr. 1.1.2007, præsenterer krav om specifik dokumentation for samtalerne, en specifikation som ikke gives i den underretning, a-kasserne p.t. leverer til Amanda og jobindsats. Vi vil samtidig henlede opmærksomheden på, at AK-Samvirke i løbet af efteråret 2006 overfor Arbejdsdirektoratet flere gange har efterspurgt, hvordan eventuel dokumentation af de kommende CV-samtaler og rådighedssamtaler skulle etableres med henblik på, at a-kasserne *i tide* kunne forberede sig herpå. Svaret var, at dette spørgsmål drøftedes med Arbejdsmarkedsstyrelsen.

AK-Samvirke synes, det er et interessant og godt arbejde, der er sat i gang vedrørende afbureaukratisering af arbejdsopgaverne i jobcentrene, så der også her kan ydes en mere målrettet arbejdsmarkedspolitisk indsats for de ledige til gavn for virksomhederne. Denne proces er styret af ønsket om, at bureaukratiske krav til forvaltningen skal forenkles, så forvaltningen ikke lider

overlast og medfører dårligere service overfor virksomhederne og de ledige. For at sikre høj effekt af CV-samtaler, rådighedssamtaler og jobformidling i bredeste forstand beder AK-Samvirke om, at a-kasserne medtages i afbureaukratiseringsbetræbelserne på en række relevante områder. AK-Samvirke kommer med oplæg herom.

I første omgang anmoder AK-Samvirke om, at registrering af samtaler sættes i værk, når registreringen kan iværksættes IT-mæssigt ved årsskiftet.

Med venlig hilsen



Morten Kaspersen
formand



Torben D. Jensen
Sekretariatschef